ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  Độc  lập  -  Tự  do  -  Hạnh  phúc
  ________      ________________________________________

      Số :    32   /2002/QĐ-UB     TP. Hồ Chí Minh, ngày  02 tháng  4 năm 2002

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

 Về ủy quyền cấp phép Văn phòng đại diện thương nhân

nước ngoài tại thành phố Hồ Chí Minh.

*********

 ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Nghị định số 45/2000/NĐ-CP ngày 06 tháng 9 năm 2000 của

Chính phủ quy định về Văn phòng đại diện, Chi nhánh của thương nhân nước

ngoài và của doanh nghiệp du lịch nước ngoài tại Việt Nam ;

- Căn cứ Nghị định số 93/2001/NĐ-CP ngày 12 tháng 12 năm 2001 của

Chính phủ về phân cấp quản lý một số lĩnh vực cho thành phố Hồ Chí Minh ;

- Theo Quyết định số 62/2000/QĐ-UB-TM ngày 08 tháng 11 năm 2000

của Ủy ban nhân dân thành phố về giao Sở Thương mại làm đầu mối quản lý

Nhà nước đối với Văn phòng đại diện, Chi nhánh của thương nhân nước

ngoài trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh ;

- Xét Tờ trình số 609/TM-TT-TNNN ngày 06 tháng 3 năm 2002 của Sở

Thương mại đề nghị ủy quyền cấp phép Văn phòng đại diện thương nhân

nước ngoài tại thành phố Hồ Chí Minh ;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1.- Ủy quyền Giám đốc Sở Thương mại xem xét cấp và thu hồi

Giấy phép thành lập Văn phòng đại diện thương nhân nước ngoài hoạt động

trong lĩnh vực thương mại thuộc thẩm quyền của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

thành phố quyết định theo quy định tại Nghị định số 45/2000/NĐ-CP ngày 06

tháng 9 năm 2000 của Chính phủ.

Điều 2.- Giám đốc Sở Thương mại có trách nhiệm thực hiện nội dung

được ủy quyền theo đúng quy định của pháp luật hiện hành ; định kỳ hàng

quý, năm có báo cáo đánh giá kết quả thực hiện cho Ủy ban nhân dân thành

phố.

Điều 3.- Quyết định nầy có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

 2

Điều 4.- Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

thành phố, Giám đốc Sở Thương mại,  Thủ trưởng các sở-ngành thành phố và

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận-huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận :  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
- Như điều 4

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo)

- Bộ Thương mại

- Thường trực Thành ủy

- Thường trực Hội đồng nhân dân thành

phố

- Ủy ban nhân dân thành phố

- Sở Tư pháp

- Viện Kiểm sát nhân dân

- Tòa án nhân dân thành phố

- Văn phòng Thành ủy

- VPHĐ-UB : các PVP

- Các tổ NCTH

- Lưu(TM)

 CHỦ TỊCH

Lê Thanh Hải